请输入关键字 搜索

首页 组织机构 信息公开 科技政策 政务服务 党建工作 公众参与 专题专栏

中华人民共和国科学技术部　www.most.gov.cn

微信公众号 官方微博 公务邮箱 English 无障碍浏览

标　　题： 科技部关于高新技术企业认定有关证明事项实行告知承诺制的通知

索 引 号： 发文机构： 科技部

成文日期： 2021年12月16日 发布日期： 2021年12月30日

发文字号： 国科发火〔2021〕362号 有 效 性： 有效

科技部关于高新技术企业认定有关证明事项实行告知承诺制的通知

国科发火〔2021〕362号

各省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅（委、局）：

　　为贯彻落实党中央、国务院关于深化“放管服”改革的决策部署，持续开展“减证便民”行动，按照《国务院办公厅关于全面推行证明事

项和涉企经营许可事项告知承诺制的指导意见》（国办发〔2020〕42号）精神，决定对申请高新技术企业认定有关证明事项实行告知承诺

制。现将有关事项通知如下。

　　一、适用证明事项

　　1.营业执照等企业注册登记证件；

　　2.专利证书等企业知识产权证件。

　　自本通知发布之日起，对上述申请高新技术企业认定有关证明事项实行告知承诺制。申请企业可以自主选择是否适用告知承诺制办理。

javascript:void(0);
https://www.most.gov.cn/
https://www.most.gov.cn/zzjg/
https://www.most.gov.cn/satp/
http://www.most.gov.cn/
javascript:void(0);
https://weibo.com/MOST
https://mail.most.cn/
http://en.most.gov.cn/
javascript:void(0);

　　二、告知承诺方式

　　各地方高新技术企业认定管理机构（以下简称认定管理机构）按申请高新技术企业认定有关《证明事项告知承诺书》（格式见附件1），

书面（含电子文本）将证明事项、证明内容、承诺效力、不实承诺责任、核查权力等告知申请企业。

　　选择适用告知承诺制办理的，申请企业承诺已经知晓认定管理机构告知全部内容，并书面（含电子扫描件）提交《证明事项告知承诺书》

后，不再需要提供适用事项证明材料，认定管理机构按申请企业书面承诺进行认定工作。

　　不选择适用告知承诺制的，申请企业应当按规定提供有关事项需要的证明材料。

　　三、工作要求

　　1.各地方认定管理机构要通过服务场所、官方网站等渠道公布高新技术企业认定有关证明事项告知承诺办理指南（附件2）、告知承诺书格

式文本，方便申请企业查阅、索取或下载。

　　2.各地方认定管理机构要建立完善高新技术企业认定信用管理机制，对提供虚假承诺的企业纳入信用记录，并按《高新技术企业认定管理

办法》有关规定处理。

　　3.各地方认定管理机构要开展高新技术企业认定有关证明事项告知承诺制工作宣传、解读，做好相关信息咨询、承诺受理、投诉处理等管

理服务，积极推行和落实证明事项告知承诺制工作。

　　附件：1. 证明事项告知承诺书（适用申请高新技术企业认定）

　　　　　2. 高新技术企业认定有关证明事项告知承诺办理指南

　　　　　　　　　　　　科技部

　　　　　　　　　　　　2021年12月16日

　　（此件主动公开）

正文下载链接：

　　科技部关于高新技术企业认定有关证明事项实行告知承诺制的通知.doc

　　科技部关于高新技术企业认定有关证明事项实行告知承诺制的通知.pdf

https://www.most.gov.cn/xxgk/xinxifenlei/fdzdgknr/fgzc/gfxwj/gfxwj2021/202201/W020220120634197290830.docx
https://www.most.gov.cn/xxgk/xinxifenlei/fdzdgknr/fgzc/gfxwj/gfxwj2021/202201/W020220120642739830389.docx
https://www.most.gov.cn/xxgk/xinxifenlei/fdzdgknr/fgzc/gfxwj/gfxwj2021/202201/W020220120639132916060.docx
https://www.most.gov.cn/xxgk/xinxifenlei/fdzdgknr/fgzc/gfxwj/gfxwj2021/202201/W020220120639133221348.pdf

版权所有：中华人民共和国科学技术部

办公地址：北京市海淀区复兴路乙15号 | 联系我们

邮政地址：北京市海淀区复兴路乙15号 | 邮政编码：100862

ICP备案序号：京ICP备05022684 | 网站标识码：bm06000001 | 建议使用IE9.0以上浏览器或兼容浏览器

[放大字体] [缩小字体] [打印] [关闭窗口] [返回顶部]

扫一扫在手机打开当前页

https://www.most.gov.cn/lxwm/
https://beian.miit.gov.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=1BE60180D29A5EEBE053022819AC5626
javascript:close()